Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ушакинская основная общеобразовательная школа №2»

П Р И К А З

07 февраля 2022 г. с. Ушаки № 14 -ОД

О внедрении методологии (целевой модели)
Наставничества педагогических работников
В МКОУ «Ушакинская О ОШ №2»

На основании приказа комитета образования муниципального
образования Тосненский район Ленинградской области «О
внедрении методологии (целевой модели) наставничества
педагогических работников» от 28.01.2022г. № 03-01-01-08-
65/2022, с целью создания организационно-методических условий,
способствующих развитию кадрового потенциала и
профессионального становления педагога, активизации процесса
педагогического наставничества в системе образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о системе наставничества

(Приложение 1) и дорожную карту (план мероприятий) по
реализации Положения о системе наставничества
педагогических работников в МКОУ «Ушакинская ООШ
№2» (Приложение 2)

2. Павлову Юлию Михайловну, учителя русского языка и
литературы назначить куратором внедрения целевой
модели наставничества педагогических работников.

3. Возложить ответственность за организационное,
методическое и аналитическое сопровождение и
мониторинг внедрения целевой модели наставничества
педагогических работников на учителя русского языка и
литературы Павлову Юлию Михайловну.

4. Назначить Симанову Н.А., учителя информатики,
техническим специалистом по внедрению целевой модели
наставничества педагогических работников.

5. Павлову Юлию Михайловну, учителя русского языка и
литературы, назначить наставником Румянцевой
Валентины Анатольевны, учителя математики.

6. Кирикову Викторию Евгеньевну, учителя физической
культуры, назначить наставником Морозовой Анны
Александровны, учителя английского языка и Яковлевой
Нины Анатольевны, учителя технологии.

7. Симанову Нину Алексеевну, техническому специалисту,
осуществлять системное информационное сопровождение
деятельности по реализации целевой модели
наставничества педагогических работников.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:

С приказом ознакомлены:

■ МПавлова Ю.М.
Кирикова В.Е.
Румянцева В.А
Морозова А. А. о
Яковлева Н.А
Симанова Н.А.

О.В: Борцовская

: о1 I
А7/
У